[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.06.2021  № 371
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
от 18.12.2017 № 982 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
государственной услуги «Назначение опекуном
или попечителем гражданина, выразившего
желание стать опекуном или попечителем
несовершеннолетних граждан»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областными законами от 31.01.2008 № 6-з «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Смоленской области», от 31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», приказом Минпросвещения России от 10.01.2019 № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»  Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 18.12.2017 № 982 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего  желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан» внести следующие изменения:
2

1.1. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.2.1. Основанием для начала выполнения административной процедуры приема и рассмотрения  документов  является  обращение  заявителя  по  форме  согласно приложению № 1 к специалисту по опеке и попечительству или подача комплекта документов в электронном виде через Единый или Региональный портал.».

1.2. Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 18.12.2017 № 982 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего  желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области     Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                             А.Ф. Семенов